
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 53 DEL 03-05-2022 

 

 

Oggetto: Alienazione di beni mobili di proprietà del comune attraverso asta pubblica. 

Nomina Commissione 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 22.05.2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi di posizione 

organizzativa”. 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024. Approvazione bilancio di previsione 2022-2024”. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta n. 6 del 30.03.2021 di adozione del Piano Triennale della Prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023. 

 

VISTO il Regolamento di contabilità attualmente vigente, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 17/01/2017. 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 10.06.2021 con la quale ha disposto la vendita dei 

beni mobili di proprietà del comune e inutilizzati a mezzo asta pubblica e con il metodo del massimo 

rialzo sul prezzo a base d’asta e ha dato indirizzi alla Responsabile dell’Ufficio amministrativo e 

finanziario ai fini dell’adozione di tutti gli atti necessari a tal fine; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 23.09.2021 con la quale ha disposto 

l’integrazione dell’elenco, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 10.06.2021, dei 

beni comunali da alienare a mezzo asta pubblica e con il metodo del massimo rialzo sul prezzo a base 

d’asta;  

 

VISTA la Determinazione dell’Area finanziaria n. 18 del 18.03.2022 con la quale è stato approvato l’avviso 

per l’alienazione di beni mobili di proprietà del comune attraverso asta pubblica. 

 

DATO ATTO CHE in esecuzione della predetta determinazione, l’avviso d’asta è stato pubblicato all’albo 

pretorio comunale in data 15.04.2022, per 15 giorni consecutivi 

 

 

CONSIDERATO che al fine di effettuare l’espletamento delle procedure di gara per l’asta pubblica suddetta 

occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 

RITENUTO DI dover individuare quali membri della predetta Commissione i signori: 



Determinazioni Area Finanziaria n.53 del 03-05-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

- Dott.ssa Firinu Giuseppina - Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa – Presidente; 

- Dott.ssa Nonnis Serena – istruttore amministrativo - Componente esperto interno; 

- Dott.ssa Zanda Paola – istruttore amministrativo – componente esperto interno e segretario verbalizzante; 

 

DATO ATTO che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si versa in 

ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di convenienza che 

determinano il dovere di astensione. 

VISTI: 

- Lo Statuto Comunale. 

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche".  

- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-Enti Locali; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, a norma 

dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.  

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante della presente determinazione. 

Di nominare quali componenti della Commissione l’espletamento delle procedure di gara per l’alienazione di 

beni mobili di proprietà del comune attraverso asta pubblica 

i  sigg.ri: 

 

- Dott.ssa Firinu Giuseppina - Responsabile dell’Area Finanziaria e Amministrativa – Presidente; 

- Dott.ssa Nonnis Serena – istruttore amministrativo - Componente esperto interno; 

- Dott.ssa Zanda Paola – istruttore amministrativo – componente esperto interno; 

 

Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte dalla 

dott.ssa Zanda Paola, Istruttore Amministrativo, Cat. C, dipendente del Comune di Narbolia. 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.53 del 03-05-2022 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.            

      dal  giorno                                          al                                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267) 
Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 


